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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabséret 1. januar - 31.
december 2021 for MCE Holding A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Arsregnskabsloven.
Arsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og kon-
cernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets og kon-

cernens aktiviteter og koncernens pengestremme for 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, beretnin-
gen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hinnerup, den 22. april 2022

Direktion

Peder Kristian Eriksen

direktor

Bestyrelse

Allan Gross-Nielsen Kim Keersner Peder Kristian Eriksen

formand naestformand

Sgren Lindemann Michael Christian Gadegaard Anna Marie Madsen
medarbejderrepraesentant

Kenney Gylstorff Otte

medarbejderrepraesentant
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i MCE Holding A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2021 i over-
ensstemmelse med arsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for MCE Holding A/S for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2021, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis, for sdvel koncernen som selskabet samt pengestremsopggrelse for koncernen ("regnska-
bet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-
re krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naeermere beskrevet i re-
visionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uathengige af koncernen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants” internationale retningslin-
jer for revisorers etiske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er geeldende i Danmark, lige-
som vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores op-
fattelse, at det opnéede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnéet
ved revisionen eller pd anden méade synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i henhold
til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. I
forbindelse med gennemlaesningen har vi imidlertid konstateret, at ledelsesberetningen mangler en
redegorelse for samfundsansvar, det underreprasenterede ken samt politikker for dataetik, hvilket er i
strid med arsregnskabsloven.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et regnskab uden veasentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortseette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt
at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gare
dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mal er at opné hgj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vesentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspédtegning med en konklusion.
Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geldende i
Danmark, altid vil afdeekke veesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som
folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som brugerne treffer pa grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

o Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for
ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinfor-
mation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste ude-
ladelser, vildledning eller tilsideszttelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéede revisionsbevis er vasentlig usikkerhed for-
bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspa-
tegning gere opmarksom pa oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er til-
streekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er op-
nédet frem til datoen for vores revisionspéategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
fore, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan
made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-
sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmeessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 22. april 2022
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 337712 31

Christian Roding

statsautoriseret revisor
mne33714
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Selskabsoplysninger

Selskabet MCE Holding A/S
Delta 3
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 27 44 66 12
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Favrskov

Bestyrelse Allan Gross-Nielsen, formand
Kim Kaersner
Peder Kristian Eriksen
Seren Lindemann
Michael Christian Gadegaard

Anna Marie Madsen

Kenney Gylstorff Otte
Direktion Peder Kristian Eriksen
Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C
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Hoved- og noggletal

Set over en 5-arig periode kan koncernens udvikling beskrives ved fglgende hoved- og nggletal:

Koncern
2021 2020 2019 2018 2017
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal
Resultat
Nettoomsaetning 464.781 383.630 375.079 383.764 369.968
Bruttofortjeneste 105.144 91.224 80.654 78.544 76.988
Resultat af ordinaer primeer drift 60.183 48.637 41.032 40.941 40.233
Resultat af finansielle poster 1.880 1.670 1.511 1.983 1.912
Arets resultat 48.285 39.154 33.140 33.366 32.802
Balance
Balancesum 190.220 179.567 166.971 169.616 169.821
Egenkapital 115.478 109.984 109.128 106.284 98.474
Pengestremme
Pengestrgamme fra:
- driftsaktivitet 4.407 55.964 37.254 35.499 31.997
- investeringsaktivitet -2.216 -763 -2.731 -3.186 -9.047

heraf investering i materielle anlaegsaktiver -991 -570 -2.447 -3.186 -9.047
- finansieringsaktivitet -43.405 -40.211 -31.458 -26.639 -26.102
Arets forskydning i likvider -41.215 14.990 3.065 5.674 -3.152
Antal medarbejdere 67 64 65 64 63
Nogletal i %
Soliditetsgrad 60,7% 61,2% 65,4% 62,7% 58,0%
Forrentning af egenkapital 42,8% 35,7% 30,8% 32,6% 34,8%
Likviditetsgrad 2,3 2,6 2,8 2,5 2,4
Afkast af investeret kapital inklusive goodwiill 59,9% 56,9% 44.2% 43,1% 40,4%

Nggletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og
vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Virksomhedens forretningsmodel

MC emballage A/S’ hovedaktivitet bestér af salg af industriemballage til dansk industri, herunder ogsa salg
og implementering af pak-kelinjer til alle grene af industrien.

Forretningskonceptet er yderligere baseret pa, at vi kan tilbyde vore kunder lagerhold, samt MC emballage
A/S har et lgbende fokus pa udvikling af standardemballager til industrien. Disse standardemballager er
afgerende for at minimere transport og lagerhold pa tvaers af dansk industri. Konceptet har en positiv
miljgpavirkning, da det minimerer lagerhold hos vores kunder.

Politikker og samfundsansvar

I MC emballage A/S anerkendes ansvaret for at medvirke til en bade social, miljgemassig og gkonomisk
beeredygtig udvikling, og MC emballage A/S tilstraeber en sammenhang mellem ansvarlig adfeerd og age
virksomhedens lonsomhed og fremtidige veekst.

MC emballage A/S forholder sig lebende til "FN’s Global Compact", og der arbejdes pa at implementere
disse i vores ledelsessystemer hvor det har relevans. Mélet er en implementering pa de omrader, hvor det
gor en positiv forskel for virksomheden, kunderne eller det omgivne samfund.

UNITED NATIONS GLOBAL COMPACT - IN A NUTSHELL + .
Translatimg UN chjectives mis basiness principles and action platfoem:

MC emballage A/S’ CSR-indsats omsetter "FN’s Global Compact"-principper til processer og praksis, som
sikrer respekt for menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, klima og miljg samt antikorruption. MC
emballage A/S vil til kunder, medarbejdere, leverandgrer og det faelles samfund sende signalet om, at CSR
bidrager til vaerdiskabelse - hos dem og MC emballage A/S.
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Ledelsesberetning

Redeggrelse for samfundsansvar

Kundeforhold B to B

Kunderne forudseetter, at vi har forholdt os aktivt til CSR ligesom bevidstheden hos producenterne stiger;
derfor er det vigtigt, at MC emballage A/S mgder kundernes forventninger - ogsa ud over det, loven kraver
i forhold til milje og socialt ansvar. Slutforbrugerne bliver mere og mere bevidste om de varer de kaber og
fremstillingsprocessen. Da emballage er en del af produktet, skal MC emballage A/S hjaelpe kunderne med
at skabe den fulde indsigt i emballagens "DNA". Vi har i mange &r underskrevet og respekteret kundernes
"Code of Conduct", som er deres retningslinjer for etisk og ansvarlig praksis.

Code of Conduct er en fast del af vores leveranderevaluering. Ifm. menneskerettigheder har vi til dato ikke
haft grundlag for anmeerkninger, selvom vore netverk af producenter er meget forgrenede, er
produktionsprocesserne kendetagenet ved hgj automatiseringsgrad. Den hgje automatiseringsgrad hos
producenterne, kraever veluddannet arbejdskraft, som i hovedsagen har til opgave at procesovervage,
herunder udtage kvalitetsprgver. Derfor er konklusionen, at produktionsindustrierne i MC emballage A/S’
produktportefalje er athaengig af uddannet arbejdskraft, som har et godt fundament for at afvise
udnyttelse. Vi har ingen afvigelser at rapportere i forhold til regnskabséiret 2021.

Antikorruption er en del af vores leverandgrevaluering, og noget som udmenter sig i praksis. Vi oplever
savel pa leverander-, som pa kundesiden, at vi agerer i et ikke korrupt milje. Vi har ingen afvigelser at
rapportere i forhold til regnskabsaret 2021.

Code of Conduct. 2021 2020 2019
Antal afvigelser

Menneskerettigheder 0 0 Ej malt
Korruption 0 0 Ej malt

Kilde; Isoware rapporterede afvigelser o

MC emballage A/S arbejder malrettet med at introducere en Co2 beregner p& produktniveau, som service
til vore kunder. Malet er at stimulere udskiftning af miljebelastende emballager. Men ogsa at skabe et
samlet overblik og beslutningsgrundlag for vores kunder. I dette tilfaelde har vi bevidst valgt at seette
miljgindsatsen over profit.

Vi har ligeledes implementeret en FSC certificering, som underbygger arbejdet med ansvarlig tilgang til
ravarer.
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Ledelsesberetning

Kundeforhold B to C

Selvom MC emballage A/S strategisk har fravalgt at selge direkte til konsumenterne, fgler vi os stadig
ansvarlige for at formidle viden, s& der skabes forstéelse for forskellen pa de enkelte affaldsfraktioner.
Eksemplerne pa piktogrammer er mangeartede, nedenstaende er et eksempel.

- / 0 o

AN cu N N

PET PE HD PVL‘ PE- LD PS Elvrlg ptast
P en Polyviny Polyethy lyprop Pl 4]
e | b ,,:, ity chloric Low .—.,.,.....r
Bruges be B-uges fx Bruges fx Bruges fx Bruges fx Bruges fx Bruges fx
til sodavands- til plaje- til legetaj til affalds- i bildaek i emballage til lego
flasker produkter sakke

Alle kender udfordringen fra genbrugsstationerne, hvor det kan veere vanskeligt at fa fordelt affaldet
korrekt, selv med kyndig assistance.

Vi arbejder hos MC emballage A/S for at der pa EU niveau bliver lovpligtigt at alle materialer fra emballage
til elektronikkomponenter skal markes med et affaldsfraktions nummer, sa ingen slutbruger skal veere i
tvivl nar noget skal bortskaffes. Det betyder ikke, at der skal indferes en masse ungdige trykprocesser,
nummerere kan bade prages og stabes ind i emnerne ifm. produktion uden det koster ekstra.

Helt lavpraktisk kunne affaldstypologierne udspringe af det periodiske system, sa der bliver god forstaelse
for hovedkategorierne. Essensen er at slutbrugere kun skal forholde sig til et unikt nummer for hver
fraktion.

Leverandeorforhold

Det har altid vaeret en del af MC emballage A/S’ ISO krav at arbejde for, at egne underleverandgrer lever op
til de krav, samfundet og kunderne stiller.

MC emballage A/S anmoder egne leverandgrer om at bekraefte deres kendskab til MC emballage A/S’
"Code of Conduct" samt, at de lever op til de krav, vi stiller. P& denne méade star MC emballage A/S
staerkere over for egne kunder. MC emballage A/S har et leveranderstyringssystem, som i det vaesentlige
lever op til FN’s retningslinjer (UNGPs) for hdndtering af menneskerettigheder samt internationale
principper for antikorruption og miljg. Status og opfelgning er fasthold i vores online ISO system Isoware.

Politik for anti-korruption og bestikkelse

MC emballage A/S har ikke valgt at formulere nogen eksplicit politik for dette omrade, da det er en
integreret del af vores "Code of Conduct”.
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Ledelsesberetning

Politik for respekt for menneskerettigheder

MC emballage A/S har ikke valgt at formulere nogen eksplicit politik for dette omrade, da det er en
integreret del af vores "Code of Conduct”.

Politik for dataetik

Virksomhedens dataetik er udferligt beskrevet i vores kvalitetssystem Isoware.

Heraf fremgar hvad politikken omfatter, samt tydelige definitioner herpa. Hernaest hvad der er input og
output.

Endelig er der tydeligt taget stilling til hvordan, og der er etableret méling heraf i kvalitetssystemet.

Persondata Forordningen GDPR

Hvad Hvem - definitioner
EU 2016/679 - Persondataforordning Dataansvarlig
Hvad er Persondata Data behandler
Dansk Lov 502 af 23. maj 2018 Den registrerede - person

Data Protection Officer - DPO

Input Output
Data i virksomheden Servicering_af registrerede
Data - Flow Indberetning af haendelser
Hovedreglerne - Art 5 Persondata

Loviighed - art 6
Data flow udenfor landegraenser

Forordningen GDPR

Hvordan Maling
AfKiaring af hvilke data Bade
Design af data sikkerheden GDPR indgdr i Risiko analyse u_ [T drift
Data Behandlings aftaler GDPR er fast punkt pa Ledelsens Evaluering
In 19.af Data F 1S regler Intern Audit

Beskriv datahandtering for hver enkel datatype

Vi redegor ikke yderligere for dataetik, da det vil vaere dobbeltarbejde i forhold til kvalitetssystemet, hvor
alle relevante data og mél er tilgeengelige for interessenterne.

pwc
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Ledelsesberetning

Politik for sociale forhold og medarbejderforhold

MC emballage A/S er en 100 % medarbejder ejet virksomhed, og arbejder konstant med forbedrede
muligheder for uddannelse af medarbejderne og har i lighed med tidligere ar mélrettet arbejdet med
efteruddannelse.

De personalerelaterede elementer kommer til udtryk gennem en omfattende personalepolitik beskrevet i
vores personalehdndbog, der udger den overordnede ramme, inden for hvilken medarbejdere og ledere
agerer i hverdagen.

Politikken omfatter blandt andet MC emballage A/S’ holdning til arbejdsmiljg, idet det for MC emballage
A/S er vigtigt at have et sikkert og sundt arbejdsmiljg, hvor medarbejderne trives. Som arbejdsgiver folger
MC emballage A/S som minimum nationale love og overenskomster samt regler om arbejdstid.
Sundhedsforsikringer er en fast bestanddel af virksomhedens pensions- og sundhedspolitik.

MC emballage A/S maler labende antal sygedage og antal arbejdsrelaterede ulykker. MC emballage A/S
arbejder efter folgende mal:

«Antal sygedage i % af antal arbejdsdage m& maksimalt udgere 1,5 %. Statistikken omfatter ogsa
langtidssygdom.

+Antal arbejdsulykker i % af antal arbejdsdage m& maksimalt udgere o %. Statistikken omfatter ikke
langtidssygdom.

Der foreligger i virksomhedens Samarbejdsudvalg registreringer af arbejdsulykker fra alle afdelinger. En
arbejdsulykke er defineret som en haendelse, hvor medarbejderen skal opsage lege eller hospital, og det
resultere i efterfolgende og relateret sygefravar. Antallet af arbejdsulykker samt sygedage relateret hertil
har udviklet sig saledes:

2021 2020 2019
Antal ulykker 0 0 3
Antal sygedage 0 0 0

Kilde; referater fra Samarbejdsudvalget

Alle ulykker har vaeret mindre skader, hvor der er lavet forbyggende initiativer efterfelgende.

MC emballage A/S’ har pa ledelsesniveau lgbende opfelgninger pé sygefraveret. Hvor ngdvendigt
iveerkseettes individuelle handlings- og aktivitetsplan til nedbringelse af sygefravaer.

Sygefravaeret inklusiv langtidssygdom har udviklet sig séledes:

2021 2020 2019 2018

Funktionzerer 2,84%  2,0% 1,9% 1,8%

§ 56 relateret  0,15%  0,4% 0,3% 0,3%

Kilde; MC emballages sygestatistik re. database for statslig indberetning.
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Ledelsesberetning

Funktionarernes sygefravaer har vaeret udfordret ifm. den lange periode med Covid pandemien, og er med
2,84% pa all time high. Sygefraveeret har ikke tidligere veeret drsagsbestemt, men det er det blevet nu.
Derfor har vi udover vores sundhedsforsikring valgt at introducere trivselsanalyser til alle, som beskrevet i
det efterfolgende afsnit.

Virksomheden patager sig et veesentligt socialt ansvar ved at have mange medarbejdere i §56 og andre
kategorien. Saledes er mere end 4 % af virksomhedens ansatte under §56 og andre ordninger. Vi har valgt
at adskille dette sygefraveer fra det gvrige, da det kan vare meget svingende fra ar til ar.

MC emballage A/S arbejder malrettet pa at nedbringe sygefravaer - dels gennem individuelle
handlingsplaner, ligesom der er afsat vaesentlige midler til "sundhedsudvalget", der lasbende gennemforer
sundhedsfremmende aktiviteter og monitoreringer.

Desuden er der fokus pé forbedringer af arbejdsprocesser, fysisk og psykisk arbejdsmilje samt tilbud om
helbredsundersggelser og vaccinationsprogrammer. Virksomheden tilskynder ogsé til en sund livsforelse,
som blandt andet krones med &rlig deltagelse i DHL stafetten.

Medarbejder trivsel

MC emballage A/S arbejder lobende pé at forege arbejdstilfredshed, sikre og forbedre sével trivselsmiljoet
som det fysiske arbejdsmiljo og séledes forebygge fysiske og psykiske skader og hermed reducere antallet af
sygedage. Alle med blivende anszttelse i virksomheden tilbydes funktioneerlignende ansattelse, hvorfor
der i det efterfolgende kun er fokus pé funktionaransatte.

MC emballage A/S har i lighed med andre virksomheder veeret udfordret i forhold til medarbejder trivsel
under Covid pandemien. Vi har derfor valgt at indfere 3 faste trivselsundersggelser om aret. Den forste
maling viser, at den generelle trivsel er over middel i lighed med medarbejdernes indflydelse p egen
arbejdssituation. Derimod er vi steerkt udfordret af de ydre arbejdsbetingelser, hvor hyppige a&ndringer i
markedet omkring forsyning, priser etc. giver en enorm ekstra arbejdsbyrde, som i l&engden er
demotiverende. Det er desverre et ydre vilkar, som vi ikke har indflydelse p4, men vi sgger pa alle mader at
vidensdele for at minimere konsekvenserne. Den verserende krig i Europa fastholder desverre denne
tilstand.
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Ledelsesberetning

Aldersfordeling

Det er MC emballage A/S’ politik at have en alderssammensatning, der afspejler arbejdsmarkedets
alderssammensatning i Danmark. Midlet er, at det ved anszttelse tilstraebes at rekruttere blandt de

underreprasenterede grupper.

Aldersfordelingen har i de seneste ar vaeret nogenlunde konstant med en vis overveegt af seldre
medarbejdere. Det konstateres siledes i stigende grad, at medarbejdere opnar 30 &rs jubileeum. Den

aktuelle aldersfordeling i 2021 er folgende:
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Ledelsesberetning

Mal og politikker for det underreprasenterede kon

Det er MC emballage A/S’ politik at have serlig opmaerksomhed rettet mod kandidater af det
underreprasenterede kon, at ansatte bedste kandidat samt at spotte talenter med lyst og evner til at
forfolge et anske om et specialist- eller lederjob. Det er MC emballage A/S’ malsetning at atbalancere
kansfordelingen i den daglige ledelse, siledes at denne i 2021 som minimum svarer til fordelingen blandt
gvrige medarbejdere.

Som medarbejderejet virksomhed vil MC emballage A/S have en bestyrelse sammensat dels af
medarbejdere, aktionzrer og af eksterne repreesentanter, der er uathengige af "familien". Under disse
betingelser sker nyvalg af eksterne reprasentanter under iagttagelse af § 9gb mht. tilstedevarende
kvalifikationer og mélsaetningen om det underreprasenterede kon.

Ved valg af de 2 eksterne bestyrelseskandidater er virksomhedens politik, at det altid vil veere
kvalifikationer og relevant erfaring som vil vaeegte. Hvis der i selekteringsprocessen findes maend og kvinder
med samme kvalifikationer vi der blive prioriteret en ligelig kenskvotering 50/50. Malsatningen er en
mand og en kvinde, og den udfordres, hver gang der sgges nye eksterne kandidater, nar der ikke er balance.

Andelen af kvinder ansat i MC emballage A/S er opgjort til 40 % og har veeret stigende i 2021. Da vi i
virksomheden har overveegt af traditionelle mandefag som lager og tekniske afdelinger, er
rekrutteringsbasen for det underreprasenterede kon begranset. Vores malsaetning for omradet er
minimum 40 % kvinder.

Miétte repraesentationen af kvinder pé de relevante fagomrader &ndres, er vi abne overfor at revidere
mélsaetningen.

Antallet af kvinder i ledelsen, som i ar udger 50 % mod 50 % er saledes uendret. Malsetningen om, at
kansrepraesentationen i den daglige ledelse minimum skal felge konsfordelingen i organisationen, er

opfyldt.
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Ledelsesberetning
Politik for miljo

Som en del af MC emballage A/S’ politikker for miljg- og samfundsansvar, fokuserer koncernen pa
klimapavirkningen fra koncernens faciliteter - da virksomheden ikke har produktion, men udelukkende
fungerer som grossistvirksomhed er de falgende politikker baerende.

Spild i en grossistvirksomhed ligger i sagens natur ved producenterne. Da hovedparten af virksomhedens
handelsvarer har en direkte materialeandel i niveauet 50-70 % er optimal udnyttelse af ravarer kerne i
kostoptimering, og hermed indirekte minimering af spil via optimering af materialeudnyttelsen. Vi vil ikke
have konkrete data tilgaengelige pa dette omrade, hvorfor der ikke foretages en arlig opfalgning.

Dog har ny lovgivning i UK veeret med til at skubbe til udviklingen, saledes at der kommer en naturlig
efterspargsel pa plastmaterialer med en genbrugsandel pa minimum 30%. Vi finder udviklingen relevant,
og arbejder positivt med vores kunder for proaktivt at opfylde dette mal.

Der fokuseres altid i labende optimering med at samarbejde med de virksomheder, der har den nyeste
teknologi og hgjeste produktivitet, da det implicit sikrer den laveste miljgpavirkning, og den mest
konkurrencedygtige emballage i hele vaerdikeden.

Der selekteres indenfor alle materialeomrader pa producenter som opfylder vores Supplier Deklaration,
der er via due diligence processer fokus pa REACH, EU Packaging Directive 94/62, RoHs, Phthalates,
Persistent organic pollutants (POPs), EU Timber Regulation, Long Term Suppliers Declaration for
products having preferential origin status, Conflict Materials etc. der pa alle méder er versioneret og
reguleret via vort interne Isoware. MC emballage A/S sikrer i forbindelse med ovenstiende, at disse
vasentlige RISICI er afdakket, og virksomheden er "gate keeper" i forhold til dansk industri.

Der arbejdes lobende med reduktion af maengden af affald og udledning til luft, jord og vand. Endvidere vil
MC emballage A/S opbevare, handtere og bortskaffe affald pa en miljarigtig made og bidrage til starst
mulig genanvendelighed heraf.

I forhold til teknologi er det koncernens politik, at der skal implementeres miljevenlige teknologier.

MC emballage A/S méler labende energiforbruget - alt med det formal at reducere miljepéavirkningerne.
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Ledelsesberetning

MC emballage A/S arbejder efter folgende mal:

-Energiforbruget skal reduceres med 15 % fra 2018 frem til 2030. Udgangsniveauet 2016 er Gas 22.373
m3 og el 239.408 KWh.

-Vandforbruget er reduceret til et minimum, og det skennes meget vanskeligt at optimere yderligere.
Virksomhedens aktuelle vandforbrug er ca. 250 m3, svarende til 2 husstandes arsforbrug. Med mindre der
sker en betydelig stigning, vil der ikke arbejdes med at reducere dette yderligere.

-Der har med succes veret praktiseret indkegb pé spotpriser bdde omkring el og gas i de forgangne ar.
Dette medfarer sterkt stigende energiudgifter indtil situationen igen er normaliseret. Det giver desvarre
ikke mening at gd mod fastpriskontrakter pa nuveerende tidspunkt, da usikkerhederne er mere end
indregnet i priserne.

MC emballage A/S arbejder konstant pa reduktion af el-forbruget. Differentieret opvarmning af alle
bygninger tilsikrer vedvarende minimering af energi til opvarmning, der har ikke kunnet hentes meget pa
efterisolering, da bygningsmassen er relativt ny, bygget 2008 frem.

Vi har erkendt at en reduktion af det eksisterende energiforbrug kraever gren teknologi, men eftersporgslen
er desvearre overophedet i gjeblikket. Derfor gér vi videre s snart markedet for gren teknologi er faldet lidt
til ro.

Gas- og elforbrug

Energiforbruget har udviklet sig séledes de sidste 4 ar:

MWh 2021 2020 2019 2018
Bygning 14200 14200 14.200  14.000 m?
GAS 35.599 33939 31.694 32475 m®
Gas/m? 2,51 2,39 2,23 2,32
Elektricitet =~ 194.092 182.699 200.083 190.095 KWh
EL/m? 13,67 12,87 14,09 13,58

Kilde vedr. bygning m2 BBR.- GAS mdlerafleesning primo / ultimo — EL mdleraflaesning primo / ultimo.

MC emballage A/S fortsetter med fokus pé energioptimering omkring samtlige renoveringer og opferelser
af nye ejendomme og installationer samt renovering og udskiftning af logistikudstyr. Gas forbrugt i 2021
viser at det er vanskeligt at reducere forbrugt uden ekstraordinzre tiltag.

Vi har derfor vearet i overvejelse om at installere varmepumper, men vi skal forst have lgst udfordringen
om tilstraekkelig Amp. via hovedledningen, hvor det vil kreeve ca. 100 Amp. ekstra i vores el forsyning.
Hertil kommer investeringen i varmepumpeanlagget. Der er i 2020 lavet rentabilitetsberegninger pa
investeringen, men tilbagebetalingstiden er ikke tilfredsstillede med den nuveerende teknologi. Vi holder et
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Ledelsesberetning

abent gje med nye teknologier, som forhabentlig kan forbedre tilbagebetalingstiden.

CO2-udslip

Virksomhedens interne transport foregir 100 % med el trucks, og denne energibelastning er indregnet i det
generelle elforbrug. Hertil kommer at MC emballage A/S har en meget begreanset flade af biler, der er
séledes kun en servicebil og en personbil, som er baseret pa hybridteknologi. Belastningen er sa begraenset
at det ikke vil give statistisk signifikans at foretage en forbrugssammenligning.

Vi har i 2021 gennemfort et projekt med infrastruktur til 18 lade standere, séledes at vi letter
medarbejdernes adgang til ladning pa arbejde. Det opleves ofte vanskeligt at fi adgang til ladning i f.eks.
Aarhus midtby, hvorfor vi har igangsat dette initiativ. Lgsningen er blevet godt modtage og der er nu 7-8
faste brugere.

Kommentar til 2021, og forventninger til fremtiden

Markedssituationen for det danske marked for industriemballage har pa trods af covid-19 udviklet sig
meget positivt i 2021. Det er for MC emballage A/S iseer emballage segmenterne omkring e-commerce, der
har vist fremgang, hvilket har resulteret i et steerkere resultat end budgetteret.

Selvom afsztningen ind i 2022 ser positiv ud, er der i 1. kvartal tendenser til falden marginer og stor
forsynings- og prisusikkerhed. Denne situation er i skrivende stund forvaer-ret af krigen i Europa.

I forhold til den verserende krig i Europa har vi nedlukket alle direkte relationer til Rusland. I forhold til
Ukraine gor vi alt hvad der stér i vores magt for at stotte disse producenter inkl. fremskyndelse af
betalinger.

Ser vi yderligere frem forventer vi at se store kritiske konsekvenser af den nuvarende markedssituation, vi
ser i gjeblikke produktioner der lukker ned pga. manglende lensomhed samt mangel pa kritiske révarer
eller halvfabrikata. Sammenholdt med de meget kraftige prisstigninger ser vi en reel risiko for at vi ender i
et stagflations scenarie.

Vi foler os rustet til at handtere den nuveerende situation, og usikkerhederne forventes at have veesentlig
pavirkning af resultatet for 2022. Forventningen er at dette resultat vil vaere mere pa niveau med 2020 end

2021.

Vi gnsker i 2022 at undersgge mulighed for at omstille en del af virksomhedens el- og varmeforbrug til
solceller og varmepumper.
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Resultatopgorelse 1. januar - 31. december

Nettoomsaetning

Omkostninger til ravarer og
hjeelpematerialer
Andre eksterne omkostninger

Bruttoresultat

Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger af materielle
anlaegsaktiver

Resultat for finansielle poster

Indtaegter af kapitalandele i
dattervirksomheder
Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat

Skat af arets resultat

Arets resultat

pwe

Koncern Moderselskab

2021 2020 2021 2020

DKK DKK DKK DKK
464.781.389 383.629.811 0 0
-351.377.592 -285.657.219 0 0
-8.259.774 -6.748.539 -69.797 -48.509
105.144.023 91.224.053 -69.797 -48.509
-41.985.901 -39.555.596 0 0
-2.975.114 -3.031.239 0 0
60.183.008 48.637.218 -69.797 -48.509
0 0 48.270.138 38.851.299
3.333.255 2.942.176 246.800 517.442
-1.453.427 -1.271.734 -141.462 -81.144
62.062.836 50.307.660 48.305.679 39.239.088
-13.778.197 -11.153.886 -21.040 -85.314
48.284.639 39.153.774 48.284.639 39.153.774
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Balance 31. december

Aktiver
Koncern Moderselskab
Note 2021 2020 2021 2020
DKK DKK DKK DKK

Software 1.204.211 436.048 0 0
Immaterielle anleegsaktiver 8 1.204.211 436.048 0 0
Grunde og bygninger 48.652.755 49.948.595 0 0
Andre anlaeg, driftsmateriel og inven-
tar 2.448.502 2.679.608 0 0
Materielle anlagsaktiver 9 51.101.257 52.628.203 0 0
Kapitalandele i dattervirksomheder 10 0 0 107.358.248 92.680.300
Finansielle anleegsaktiver 0 0 107.358.248 92.680.300
Anlagsaktiver 52.305.468 53.064.251 107.358.248 92.680.300
Varebeholdninger 11 35.421.089 20.941.086 0 0
Tilgodehavender fra salg og
tienesteydelser 64.161.783 50.315.852 0 0
Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 11.789.679 21.540.297
Andre tilgodehavender 27.649.575 1.445.881 0 0
Selskabsskat 27.840 271.787 190.653 0
Periodeafgreensningsposter 12 2.258 1.367 0 0
Tilgodehavender 91.841.456 52.034.887 11.980.332 21.540.297
Likvide beholdninger 10.651.640 53.526.860 0 0
Omsatningsaktiver 137.914.185 126.502.833 11.980.332 21.540.297
Aktiver 190.219.653 179.567.084 119.338.580 114.220.597
58
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Balance 31. december

Passiver
Koncern Moderselskab
Note 2021 2020 2021 2020
DKK DKK DKK DKK

Selskabskapital 13 4.375.000 4.375.000 4.375.000 4.375.000
Reserve for nettoopskrivning efter
den indre veerdis metode 0 0 28.158.239 55.480.300
Reserve for sikringstransaktioner 1.329.789 -78.030 0 0
Overfort resultat 67.772.712 55.686.966 40.944.262 128.636
Foreslaet udbytte for regnskabsaret 42.000.000 50.000.000 42.000.000 50.000.000
Egenkapital 115.477.501 109.983.936 115.477.501 109.983.936
Henseettelse til udskudt skat 14 3.368.840 3.185.373 0 0
Hensatte forpligtelser 3.368.840 3.185.373 0 0
Geeld til realkreditinstitutter 12.603.714 13.473.807 0 0
Anden gaeld 0 3.945.911 0 0
Langfristede gaeldsforpligtelser 15 12.603.714 17.419.718 0 0
Geeld til realkreditinstitutter 15 873.336 869.812 0 0
Leverandgrer af varer og
tienesteydelser 33.321.814 21.289.995 0 0
Geeld til tilknyttede virksomheder 0 0 3.831.058 4.121.336
Selskabsskat 518.959 0 0 85.314
Anden geeld 15 24.055.489 26.818.250 30.021 30.011
Kortfristede gaeldsforpligtelser 58.769.598 48.978.057 3.861.079 4.236.661
Galdsforpligtelser 71.373.312 66.397.775 3.861.079 4.236.661
Passiver 190.219.653 179.567.084 119.338.580 114.220.597
Begivenheder efter balancedagen 22
Resultatdisponering 7
Eventualposter og gvrige
gkonomiske forpligtelser 19
Neertstaende parter 20
Honorar til generalforsamlingsvalgt
revisor 21
Anvendt regnskabspraksis 23
8
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Egenkapitalopgorelse

Koncern
Reserve for
nettoopskriv-
ning efter
denindre  Reserve for Foreslaet ud-
Selskabs- veerdis meto-  sikrings- Overfart  bytte for regn-
kapital de transaktioner resultat skabsaret | alt
DKK DKK DKK DKK DKK DKK
Egenkapital 1. januar 4.375.000 0 -78.030 55.686.966 50.000.000 109.983.936
Betalt ordinegert udbytte 0 0 1.180.514 -50.000.000 -48.819.486
Salg af egne kapitalandele 0 0 4.620.593 0 4.620.593
Regulering af sikringsinstrumenter til
dagsveerdi ultimo 0 0 1.804.896 0 0 1.804.896
Skat af arets regulering af
sikringsinstrumenter 0 -397.077 0 0 -397.077
Arets resultat 0 6.284.639 42.000.000 48.284.639
Egenkapital 31. december 4.375.000 0 1.329.789 67.772.712 42.000.000 115.477.501
Moderselskab
Egenkapital 1. januar 4.375.000 55.480.300 0 128.636 50.000.000 109.983.936
Betalt ordingert udbytte 0 0 0 1.180.514 -50.000.000 -48.819.486
Salg af egne kapitalandele 0 0 0 4.620.593 0 4.620.593
@vrige egenkapitalbevaegelser 0 1.804.896 0 0 0 1.804.896
Skat af gvrige egenkapitalbeveegelser 0 -397.077 0 0 0 -397.077
Arets resultat 0 -28.729.880 0 35.014.519 42.000.000 48.284.639
Egenkapital 31. december 4.375.000 28.158.239 0 40.944.262 42.000.000 115.477.501
.
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Pengestromsopggarelse 1. januar - 31. december

Koncern
Note 2021 2020
DKK DKK

Arets resultat 48.284.639 39.153.774
Reguleringer 17 14.873.483 12.514.683
AEndring i driftskapital 18 -47.402.477 13.279.645
Pengestremme fra drift for finansielle poster 15.755.645 64.948.102
Renteindbetalinger og lignende 3.333.254 2.942.175
Renteudbetalinger og lignende -1.453.425 -1.271.735
Pengestremme fra ordinaer drift 17.635.474 66.618.542
Betalt selskabsskat -13.228.901 -10.654.739
Pengestromme fra driftsaktivitet 4.406.573 55.963.803
Kgb af immaterielle anleegsaktiver -1.301.326 -212.586
Kgb af materielle anleegsaktiver -991.270 -569.929
Salg af materielle anlaegsaktiver 76.265 19.197
Pengestremme fra investeringsaktivitet -2.216.331 -763.318
Tilbagebetaling af geeld til realkreditinstitutter -866.569 -874.279
AEndring i deponering af geeld til kreditinstitutter 1.660.362 -1.116.603
Kgb af egne kapitalandele 0 -3.204.418
Salg af egne kapitalandele 4.620.593 3.957.204
Betalt udbytte -48.819.486 -38.972.773
Andre reguleringer 0 6
Pengestremme fra finansieringsaktivitet -43.405.100 -40.210.863
Andring i likvider -41.214.858 14.989.622
Likvider 1. januar 44.303.832 29.314.210
Likvider 31. december 3.088.974 44.303.832
Likvider specificeres saledes:

Likvide beholdninger 10.651.640 53.526.860
Deponeringskonti -7.562.666 -9.223.028
Likvider 31. december 3.088.974 44.303.832
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Noter til arsregnskabet

Nettoomsatning
Geografiske markeder

Nettoomsaetning, indland
Nettoomsaetning, udland

Personaleomkostninger

Lgnninger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring

Heraf udger vederlag til direktion:
Direktion og bestyrelse

Gennemsnitligt antal beskaeftigede
medarbejdere

Af- og nedskrivninger af
materielle anlagsaktiver

Afskrivninger af materielle anlaegs-
aktiver
Gevinst og tab ved afhaendelse

Koncern Moderselskab

2021 2020 2021 2020

DKK DKK DKK DKK
450.659.793 372.461.521 0 0
14.121.596 11.168.290 0 0
464.781.389 383.629.811 0 0
36.402.051 34.158.835 0 0
5.080.945 4.964.557 0 0
502.905 432.204 0 0
41.985.901 39.555.596 0 0
2.080.898 1.900.962 0 0
2.080.898 1.900.962 0 0
67 64 0 0
2.988.743 2.999.427 0 0
-13.629 31.812 0 0
2.975.114 3.031.239 0 0
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Noter til arsregnskabet

pwe

Finansielle indtaegter

Renteindtaegter tilknyttede
virksomheder
Andre finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede
virksomheder
Andre finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Arets aktuelle skat
Arets udskudte skat

der fordeler sig saledes:
Skat af arets resultat
Skat af egenkapitalbevaegelser

Resultatdisponering

Betalt ekstraordinaert udbytte

Foreslaet udbytte for regnskabsaret
Reserve for nettoopskrivning efter den

indre veerdis metode
Overfart resultat

Koncern Moderselskab

2021 2020 2021 2020

DKK DKK DKK DKK
0 0 246.800 517.442
3.333.255 2.942.176 0 0
3.333.255 2.942.176 246.800 517.442
0 0 81.366 81.143
1.453.427 1.271.734 60.096 1
1.453.427 1.271.734 141.462 81.144
13.991.807 11.125.381 21.040 85.314
183.467 6.496 0 0
14.175.274 11.131.877 21.040 85.314
13.778.197 11.153.886 21.040 85.314
397.077 -22.009 0 0
14.175.274 11.131.877 21.040 85.314
0 15.000.000 0 15.000.000
42.000.000 50.000.000 42.000.000 50.000.000
0 0 -28.729.880 6.773.282
6.284.639 -25.846.226 35.014.519 -32.619.508
48.284.639 39.153.774 48.284.639 39.153.774
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Noter til arsregnskabet

8

pwe

Immaterielle anlzegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. januar
Tilgang i arets Igb

Kostpris 31. december

Ned- og afskrivninger 1. januar
Arets afskrivninger

Ned- og afskrivninger 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december

Materielle anlaegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. januar
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets lgb

Kostpris 31. december

Ned- og afskrivninger 1. januar
Arets afskrivninger
Tilbageferte ned- og afskrivninger pa afhaendede aktiver

Ned- og afskrivninger 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december

Grunde og byg-

Software
DKK

1.787.524
1.301.326

3.088.850

1.351.476
533.163

1.884.639

1.204.211

Andre anlaeg,
driftsmateriel og

ninger inventar
DKK DKK
61.260.976 8.936.143
0 1.004.899
0 -342.715
61.260.976 9.598.327
11.312.381 6.256.535
1.295.840 1.159.740
0 -266.450
12.608.221 7.149.825
48.652.755 2.448.502
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Noter til arsregnskabet

11

Moderselskab

2021 2020
DKK DKK
10 Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 37.178.098 37.200.000
Kostpris 31. december 37.178.098 37.200.000
Veerdireguleringer 1. januar 55.480.300 48.707.018
Arets resultat 48.292.040 38.851.299
Udbytte til moderselskabet -35.000.000 -32.000.000
Egenkapitalreguleringer 1.407.819 -78.030
Andre reguleringer -9 13
Veerdireguleringer 31. december 70.180.150 55.480.300
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 107.358.248 92.680.300
Koncern Moderselskab
2021 2020 2021 2020
DKK DKK DKK DKK
Varebeholdninger

Faerdigvarer og handelsvarer 35.421.089 20.941.086 0 0
35.421.089 20.941.086 0 0

12
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Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter udgeres af forudbetalte omkostninger, herunder forsikringer og gvrige

omkostninger.
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Noter til arsregnskabet
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Egenkapital

Selskabskapitalen bestar af 4.375.000 aktier a nominelt DKK 4.375.000. Ingen aktier er tillagt saerlige

rettigheder.

Den 23. april 2021 afheendede virksomheden 89.790 af sine egne aktier, svarende til 2,05%. Den samlede

betaling for aktierne udgjorde TDKK 4.621, som er tillagt overfart resultat under egenkapitalen. Aktierne er

erhvervet som led i virksomhedens strategi.

Virksomheden ejer samlet 13.505 stk. med en péalydende veerdi pa DKK 13.505 svarende til 0,31% af den

samlede kapital. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan saledes

seelge disse aktier pa et senere tidspunkt.

Henseaettelse til udskudt skat

Hensaettelse til udskudt skat 1. januar
Arets indregnede belgb i
resultatopgerelsen

Hensaettelse til udskudt skat 31.
december

Immaterielle anleegsaktiver
Materielle anlaegsaktiver
Varebeholdninger
Amortiseringsomkostninger
Andre skattepligtige midlertidige
forskelle

Koncern Moderselskab

2021 2020 2021 2020

DKK DKK DKK DKK
3.185.373 3.178.877 0 0
183.467 6.496 0 0
3.368.840 3.185.373 0 0
265.000 96.000 0 0
3.275.000 3.193.000 0 0
-161.000 -93.000 0 0
-10.000 -11.000 0 0
-160 373 0 0
3.368.840 3.185.373 0 0
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Langfristede galdsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 ar, er opfert under kortfristede gaeldsforpligtelser. Qvrige forpligtelser er
indregnet under langfristede gaeldsforpligtelser.

Geeldsforpligtelserne forfalder efter nedenstaende orden:

Koncern Moderselskab
2021 2020 2021 2020
DKK DKK DKK DKK

Geeld til realkreditinstitutter
Efter 5 ar 9.148.797 10.024.848 0 0
Mellem 1 og 5 ar 3.454.917 3.448.959 0 0
Langfristet del 12.603.714 13.473.807 0 0
Inden for 1 ar 873.336 869.812 0 0

13.477.050 14.343.619 0 0
Anden gald
Mellem 1 og 5 ar 0 3.945.911 0 0
Langfristet del 0 3.945.911 0 0
@vrig kortfristet gaeld 24.055.489 26.818.250 30.021 30.011

24.055.489 30.764.161 30.021 30.011

Afledte finansielle instrumenter
| anden geeld indgar negativ dagsveerdi af renteswap pa TDKK 7.111 (2020: TDKK 8.916). Renteswappen er

indgaet til sikring af en fast rente pa selskabers variabelt forrentede realkreditgeeld. Renteswappen sikrer en fast
rente pa 4,98% i restlgbetiden pa 16 ar.
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Pengestromsopgorelse - reguleringer

Finansielle indteegter

Finansielle omkostninger

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg
Skat af arets resultat

Pengestromsopgerelse - eendring i driftskapital

AEndring i varebeholdninger

AEndring i tilgodehavender

Andring i leverandgrer m.v.

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi

Koncern

2021 2020

DKK DKK
-3.333.255 -2.942.176
1.453.427 1.271.734
2.975.114 3.031.239
13.778.197 11.153.886
14.873.483 12.514.683
-14.480.005 4,705.284
-40.050.514 -3.933.972
5.323.146 12.608.372
1.804.896 -100.039
-47.402.477 13.279.645
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19 Eventualposter og gvrige skonomiske forpligtelser

Koncern Moderselskab

2021 2020 2021 2020
DKK DKK DKK DKK

Pant og sikkerhedsstillelse
Falgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en
regnskabsmaessig veerdi pa 48.652.755 49.948.595 0 0

Til sikkerhed for den negative markedsveerdi pa renteswap er der stillet sikkerhed i likvider indestadende hos
realkreditinstitut. Pr. 31.12.2021 udger indestaende TDKK 7.563 mod TDKK 9.223 pr. 31.12.2020.

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes gzeld til Nordea Bank A/S. Kautionen er maksimeret
til TDKK 7.500. Bankgeeld i dattervirksomhederne pr. 31.12.2021 udger TDKK 0 (2020: TDKK 0).

Folgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:
Egne aktier 0 0 0 3.409.181

Aktier i dattervirksomhed 0 0 89.217.886 78.106.076

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber haefter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede belgb for skyldig selskabsskat fremgar af arsrapporten for MCE Holding A/S, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber haefter endvidere solidarisk
for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til
selskabsskatter og kildeskatter kan medfere, at selskabets heeftelse udger et starre belab.

20 Nertstaende parter

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget pa normale markedsvilkar efter
arsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.
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Koncern Moderselskab
2021 2020 2021 2020
DKK DKK DKK DKK
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
PricewaterhouseCoopers
Revisionshonorar 159.250 157.625 56.250 46.875
Andre ydelser 14.100 3.500 0 0
173.350 161.125 56.250 46.875
Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har veesentlig indflydelse pa bedemmelsen af

arsrapporten.
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23 Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for MCE Holding A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med &rsregnskabslovens be-
stemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uendret i forhold til sidste &r.
Koncern- og arsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og maling

Indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vardiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der méles til dagsveerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere
indregnes i resultatopgerelsen alle omkostninger, der er atholdt for at opna &rets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som falge af eendrede regnskabs-
maessige skan af belgb, der tidligere har vaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet,
og aktivets veerdi kan males pélideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga
selskabet, og forpligtelsens vaerdi kan méles palideligt.

Ved forste indregning maéles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende méles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet MCE Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet
direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktie-
besiddelse eller pd anden made har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder
mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udever betydelig men ikke bestemmende indflydelse, be-
tragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtagter og omkostnin-
ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemvarender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og
tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmeessige indre veerdi opgjort pa det tidspunkt, hvor koncern-
forholdet blev etableret.
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23 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle vaesentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsveerdien af aktivet og nutidsveerdien af leasing-
ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lanerente som diskon-
teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens
gvrige anlagsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en geldsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel omkostningsfores lgbende i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing indregnes linezrt i resultatopgerelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestramme, indregnes vardiregule-
ringerne direkte pa egenkapitalen.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
males til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pé tidspunktet for til-
godehavendets eller geldens opstden indregnes i resultatopgerelsen under finansielle indtaegter og omkost-
ninger.

Anlaegsaktiver, der er kabt i fremmed valuta, méles til kursen pa transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfelgende til dags-
verdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre tilgode-
havender” henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Andring i dagsvardien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgerelsen, medmindre det

afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmeessig sikring, jf.
nedenfor.
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23 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Regnskabsmaessig sikring

Andring i dagsvardien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for
sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes pa egenkapitalen under overfert resultat for sa
vidt angéar den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgerelsen. Resulterer den
sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overfares det belgb, som er udskudt under egenkapitalen,
fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den
sikrede transaktion i en indteegt eller en omkostning, overfores det belgb, som er udskudt under
egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgarelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion
indregnes. Belgbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Segmentoplysning om nettoomsatning

Oplysninger om geografiske markeder er baseret pa koncernens afkast og risici samt ud fra den interne
gkonomistyring. Koncernens aktiviteter anses som det primaere segmentomrade.

Resultatopgoarelsen

Nettoomsatning

Ved salg af varer indregnes nettoomsatning, nér fordele og risici vedrerende de solgte varer er overgaet til
kaber, nettoomsztningen kan maéles palideligt og det er sandsynligt, at de skonomiske fordele ved salget
vil tilga koncernen.

Nettoomsztningen males til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af
rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til ravarer og hjzelpematerialer

Omkostninger til ravarer og hjelpematerialer indeholder det forbrug af révarer og hjelpematerialer, der er
anvendt for at opna virksomhedens nettoomsztning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold
mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lenninger samt lgnafthangige omkostninger.
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23 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af materielle anlegsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopggrelsen indregnes den forholdsmeessige andel af resultat for aret under posten "Indteegter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belab, der vedrerer regn-
skabsaret.

Skat af arets resultat

Skat af &rets resultat bestar af arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgo-
relsen med den del, der kan henfores til drets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan
henfores til posteringer direkte pa egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem
de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver

Software males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsverdien,
hvor denne er lavere. Software afskrives over den resterende brugstid, svarende til 3 - 4 &r.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger pa 14n optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlaegsaktiver ind-
regnes i kostprisen over fremstillingsperioden.
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23 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostpris reduceret med eventuel restveerdi, fordeles linezrt over
aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger 30 ir
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 2 -8 &r

Restveerdierne for anlegsaktiverne er fastsat til nul.
Afskrivningsperiode og restveerdi revurderes arligt.

Nedskrivning af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anleegsaktiver gennemgas arligt for at afggre, om der er indika-
tion af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfeeldet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsveerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og maéles efter den indre veerdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmaessige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmaessige indre vaerdi opgjort med udgangspunkt i dagsvaerdien af de identificer-
bare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne
avancer eller tab og med tillaeg af resterende veerdi af eventuelle merverdier og goodwill opgjort pa tids-
punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlaegges via overskudsdisponerin-
gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode“ under egenkapitalen. Reserven
reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbeveaegelser i
dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmaessig indre veerdi indregnes til DKK o. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at daekke virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-
pligtelse hertil.
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23 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsverdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgores til det belgb, som forventes at kunne indbringes
ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsveerdien opgeres under hensyn-
tagen til omsettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter kgbspris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsvaerdi, hvilket nor-
malt udger nominel veerdi med fradrag af nedskrivning til imadegaelse af tab.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter indregnet som aktiver omfatter atholdte forudbetalte omkostninger ved-
rerende husleje, forsikringspraemier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslar uddelt for regnskabsaret, vises som en serskilt post under egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Kabs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overfort resultat. Kapitalned-
sattelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et belgb svarende til aktiernes no-
minelle veerdi og foreger overfort resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under
overfort resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede geldsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
maessig og skattemassig vaerdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse
af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver méles til den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme
juridiske skatteenhed.
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23 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat méles pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
veare geldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Andring i udskudt skat, som falge
af &ndringer i skattesatser, indregnes i resultatopggarelsen eller i egenkapitalen, nar den udskudte skat ved-
rorer poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af drets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter. Tilleeg og godtgerelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgerelsen under finansiel-
le poster.

Finansielle gzeldsforpligtelser

Lan, som realkreditlan og 1an hos kreditinstitutter, indregnes ved l&neoptagelsen til det modtagne provenu
med fradrag af atholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder males ldnene til amortiseret
kostpris, siledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgerelsen
som en renteomkostning over l&neperioden.

Prioritetsgaeld er sledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlén svarer til l1anets restgzld. For obli-
gationslan svarer amortiseret kostpris til en restgaeld beregnet som lanets underliggende kontantvardi pa
lanoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af l&nets kursregulering

pa optagelsestidspunktet.

@vrige gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al veesentlighed svarer til nominel vardi.
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Pengestromsopgorelse

Pengestramsopggerelsen viser koncernens pengestremme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved &rets begyndelse og slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestrom fra driftsaktiviteten opgeres som arets resultat reguleret for endring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsatningsaktiver fratrukket kortfristede geeldsforpligtelser eksklusive de poster, der indgér i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestrom fra investeringsaktiviteten omfatter pengestromme fra keb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlagsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestrom fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestramme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-
stede gaeldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider
Likvide midler bestar af “Likvide beholdninger” og "Kassekreditter”.

Pengestremsopggerelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nagletal

Forklaring af nggletal

Soliditetsgrad

Forrentning af egenkapital

Likviditetsgrad

Afkast af investeret kapital inklusive
goodwill

pwe

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Ordinert resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Omsatningsaktiver

Kortfristede geeldsforpligtelser

EBITA x 100
Gns. investeret kapital inkl. goodwill
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